
ZÁŘÍ 2023
Změna programu vyhrazena.

ZÓNA ZLÍN – PROHLÍDKY MĚSTA
do 30. 9., každou středu od 15.30, každou sobotu od 14.00, Zlín
Pravidelné komentované procházky po architektuře. Více informací
a rezervace na: www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

PODZIM V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
úterý – neděle, 10.00–17.30, Památník T. Bati
Přijďte si prohlédnout nový exponát – hodinky Tomáše Bati a výstavu 
k 90. výročí Památníku. Komentované prohlídky jsou v každou celou 
hodinu a trvají cca 50 minut. Dozvíte se zajímavosti k historii a architek-
tuře této mimořádné budovy, výklad zahrnuje také povídání o životní 
cestě Tomáše Bati a k osobnosti architekta F. L. Gahury, který je 
autorem Památníku. V sobotu 2. 9. je otevřeno jen do 12.30.
www.pamatnikbata.eu

PIETNÍ SETKÁNÍ PŘI PŘÍLEŽITOSTI 15. VÝROČÍ ÚMRTÍ 
TOMÁŠE BATI JR.
1. 9., 10.00, zahrada u vily Tomáše Bati
Součástí vzpomínkového aktu bude představení nové publikace
Švec s posláním.
www.nadacetomasebati.cz

ZLÍN DĚTEM: UKÁZKA PRÁCE IZS
1. 9., 15.00, u kostela Panny Marie Pomocnice křesťanů – Jižní Svahy
Dětské odpoledne plné zábavy i poučení. Ukázka práce integrovaného 
záchranného systému, dílničky, hudba. Vstup zdarma. 
www.kulturazlin.cz

ROZTANČENÝ PARKet
1., 8. a 9. 9., 18.00–22.00, park Komenského – vedle Café 204
Taneční večery pod vedením zlínských profesionálů.
www.ic-zlin.cz

MLADCOVSKÁ HOBLOVAČKA
2. 9., 9.00, fotbalové hřiště Zlín–Mladcová 
Benefiční sportovně-vědomostní soutěž pro děti a mládež s dopro-
vodným programem. www.facebook.com/mladcovskahoblovacka

BEER & FOOD FEST
2. 9., 11.00, Svah Zlín
Představí se pět řemeslných pivovarů a pět stanovišť plných dobrot. 
Děti se mohou těšit na skákací hrad a dospělí na večerní afterparty. 
Vstup zdarma. www.svahzlin.cz

POHÁDKOVÝ LES – CESTA ZA POKLADEM
2. 9., 13.00–16.00, les na Podlesí – Jižní Svahy 
XIII. ročník oblíbené akce pro celou rodinu proběhne jako rozloučení
s prázdninami. www.ddmastra.cz

PES, NÁŠ KAMARÁD – SE PSÍ TLAPKOU NA SALAŠ
3. 9., 10.00–17.00, sraz U Majáku – točna autobusu č. 32, cíl Zlín–Salaš
Pohodový zážitkový pochod pro celé rodiny s odpoledním progra-
mem. www.bratrstvopsichtlapek.cz

HUDEBNÍ NEDĚLE: JAMTOUR
3. 9., 16.30, před zlínským zámkem
Náhradní termín koncertu folkrockové kapely. Vstup zdarma.
www.kulturazlin.cz

BAŤA III
4., 5. a 7. 9., 19.00, Památník T. Bati
Městské divadlo Zlín uvádí příběh Tomáše Bati mladšího, syna zakla-
datele baťovského impéria. Jedná se o završení trilogie o slavném 
obuvníkovi v režii Dodo Gombára. Kapacita diváků omezena.
www.divadlozlin.cz

PIVNÍ KOŠT
6.– 8. 9., Zelenáčova šopa
Po letech se vrací ochutnávka více jak 50 piv z různých minipivovarů.
www.sopa.cz

BARVY PODZIMU
7. 9., 14.00, Domovinka – Zálešná I/3222 – zahrada centra pro seniory
Multigenerační zábavní odpoledne nese letos podtitul „Inspirace“.
www.charitazlin.cz

OPE(R)N AIR
7. 9., 19.00, platforma 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
Slavné operní předehry, árie a dueta zazní v podání sopranistky Lady 
Bočkové, mezzosopranistky Arnheiður Eiríksdóttir a FBM.
www.filharmonie-zlin.cz

SVĚTOVÉ RUGBY I VE ZLÍNĚ
8. 9., 16.00, sad Svobody
Živý přenos úvodního zápasu šampionátu Rugby World Cup 2023 
začíná ve 21 hodin, doprovodný program, kde si můžete vyzkoušet 
základy hry, již od 16 hodin. www.rugbyzlin.cz

DEN S BERANY
8. 9., 16.30, před Zimním stadionem Luď ka Čajky
Během akce budou představeny nové dresy, proběhne autogramiáda 
hráčů A-týmu, navštívíte nově zrekonstruované prostory a nebude 
chybět program pro děti. www.beranizlin.cz

PILSNER URQUELL HLADINKA TOUR 2023
8.–10. 9., 10.00–22.00, náměstí Míru
Putovní kamion k osvětě pivní kultury obyvatel měst.
www.pilsner-urquell.cz/hladinka-na-cestach

STARÁ ŘEMESLA NA HRADĚ
9. 9., 10.00–18.00, hrad Malenovice
Ukázky tradičních rukodělných technik, starých technologií a dobových 
předmětů doplněné o zajímavé povídání a často i s možností vyzkoušení. 
www.muzeum–zlin.cz

HLAVNÍ POUŤ VE ŠTÍPĚ
9.–10. 9., kostel Narození Panny Marie ve Štípě
Tradiční štípská pouť s bohoslužbami i klasickým pouťovým zbožím.
www.stipa.cz

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MDZ
10. 9., 10.00, Městské divadlo Zlín
Dnem otevřených dveří s komentovanými prohlídkami vás provedou 
herci divadla. Vstup zdarma, nutná rezervace termínu. www.divadlozlin.cz

TATA PRIDE!
10. 9., 15.00, před kostelem Panny Marie Pomocnice křesťanů na J. S.
Akce s hudebním programem, výstavou fotografií i zábavou pro děti. 
Vstup zdarma. www.ic-zlin.cz

FESTIVAL TÝDEN BAŤA
11.–15. 9., vila Tomáše Bati
Týden plný přednášek, diskusí a prohlídek.
Rezervace na sekretariat@batova-vila.cz. www.nadacetomasebati.cz

EXTRÉMNÍ ISLAND PO VLASTNÍ OSE
13. 9., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – sál B, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přednáška mořeplavce a dobrodruha Tomáše Kůdely. www.k�z.cz

NA KRÁLA!
14. 9., 16.00, 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Tvořivý program pro děti od šesti let s komentovanou prohlídkou 
výstavy pro doprovod. www.muzeum-zlin.cz

II. ZLÍNSKÝ FILMOVÝ VÍKEND
15.–17. 9., areál Filmových ateliérů na Kudlově
Interaktivní filmové workshopy, exkurze do filmových laboratoří, 
beseda s polárníkem nebo letní kino s táborákem. Děti uvítají promítání 
krátkých animovaných pásem. www.zlinfest.cz

PODZIMNÍ DOBROJARMARK
16. 9., 9.00–13.00, tržiště Pod Kaštany
Přijďte podpořit lokální malé výrobce a pěstitele. www.bezobalac.cz

IV. FOLKLORNÍ PARKet
16. 9., 14.00–22.00, park Komenského
Festival cimbálových muzik pořádá CM Denica. Vstup zdarma.
www.folklorni-parket.webnode.cz

MEZINÁRODNÍ NOC NETOPÝRŮ
16. 9., ZOO Zlín www.zoozlin.eu

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

1



ZÁŘÍ 2023
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

2

FOOD TRUCK FESTIVAL                        
16.–17. 9., so 11.00–21.00, ne 11.00–19.00, náměstí Míru
Festival výborného jídla doplní atraktivní koncerty i program pro 
nejmenší. www.ic-zlin.cz

SLUNCE A ČAS
18. 9., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška Ing. Vratislava Zíky. www.zas.cz

BLESK ORDINACE
19. 9., 12.00–18.00, náměstí Míru
Edukační akce pro prevenci zdraví. Program pro všechny generace, 
vyšetření zdarma. www.ic-zlin.cz

UVEDENÍ PUBLIKACE DĚJINY MĚSTA ZLÍNA
19. 9., 17.00, Kolektivní dům
Dvousvazkovou publikaci uvede kolektiv odborníků na historii.
Vstup zdarma. www.kulturazlin.cz

NOC LITERATURY V PAMÁTNÍKU
20. 9., 19.00, 20.00, 21.00, Památník T. Bati
Vilma Cibulková a Tomáš Hanák představí ukázky ze současné evropské 
literatury. Unikátní propojení neobvyklého místa, osobité interpretace 
a literárního textu nabízí nevšední zážitek. Čtení probíhá v hodinových 
intervalech, začíná se v celou. Hudební doprovod Smyčcové kvarteto 
FBM. Vstup zdarma, rezervace předem. Omezená kapacita.
www.k�z.cz

ZÁMECKÉ KO.KINO
20. 9., 19.30, zlínský zámek
Další promítání kolektivního kina s dobrovolným vstupným.
www.kulturazlin.cz

SOCIÁLNÍ FESTIVAL SKLÁDANKA
21. 9., 13.00–21.00, náměstí Míru www.skladankazs.cz

POZNÁVEJME BAŤOVSKOU ARCHITEKTURU MĚSTA ZLÍNA
21. 9., 17.00, sraz před budovou 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka autobusem s kurátorem krajské galerie. 
www.14-15.cz

HARMONIA MORAVIAE 2023
21. 9.–2. 11., Kongresové centrum Zlín 
XXI. ročník mezinárodního hudebního festivalu zahájí slavnostním 
koncertem dne 21. 9. v 19 hodin španělská houslistka Leticia Moreno.
www.filharmonie-zlin.cz

SETKÁNÍ KYTARISTŮ
21.–22. 9., Zelenáčova šopa, park Komenského
www.setkanikytaristu.cz

LAMPIONOVÝ PRŮVOD
22. 9., 19.30, start pod Památníkem T. Bati
Vrcholem akce bude ohňová show v cíli u zlínského zámku.
Vstup zdarma. www.kulturazlin.cz

DEN ZLÍNSKÉHO KRAJE 
23. 9., 9.00–23.00, Baťův mrakodrap,
platforma 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
Bohatý program pro celou rodinu po celý den. Součástí bude běh
na počest Emila Zátopka, závod horských kol Zlínská 50, koncerty
No Name, Premier a dalších. www.denzk.cz

PODZIMNÍ SETKÁNÍ V ÚTULKU
23. 9., 13.00, Útulek pro zvířata v nouzi Zlín–Vršava
XVIII. ročník tradiční akce. Občerstvení, bohatá tombola a doprovodný 
program. www.utulekzlin.cz

NEBE NAD ZLÍNEM I – ZÁŘÍ, ŘÍJEN
25. 9., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín www.zas.cz

JAZZOVÝ ZÁMEK: ANDREA RUILOVA BARZOLA 
26. 9., 19.00, zlínský zámek 
Vystoupí ekvádorská jazzová zpěvačka Andrea Ruilova Barzola.
www.kulturazlin.cz

KLÁRA JANEČKOVÁ: ĎÁBELSKÁ TVÁŘ
27. 9., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Spisovatelka Klára Janečková pokřtí reedici své první knihy
Ďábelská tvář. www.k�z.cz

DEN ARCHITEKTURY V PAMÁTNÍKU
30. 9., 10.00–16.00, Památník T. Bati a Infopoint Památníku
Komentované prohlídky se vstupem zdarma v každou celou hodinu, 
poslední prohlídka začíná v 15.00. Od 16.00 navazuje v Infopointu 
Památníku přednáška historika umění Jakuba Potůčka „Anatomie 
české funkcionalistické architektury“ a od 17.00 následuje projekce 
filmu o architektovi a designérovi Arne Jacobsenovi. Vstup zdarma. 
Omezená kapacita na přednášku a projekci.
www.pamatnikbata.eu

DEN ARCHITEKTURY SE ZÓNOU ZLÍN
30. 9., 14.00, sraz na platformě 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
Speciální prohlídka s průvodcem v rámci Dne architektury. Vstupné 
zdarma. Prohlídka bude věnována továrnímu areálu bývalých Baťových 
závodů. Nutná registrace na: www.ic-zlin/prohlidky-s-pruvodcem

VEČERNÍ PROHLÍDKA ZOO A ZÁMKU LEŠNÁ
30. 9., ZOO Zlín www.zoozlin.eu

VÝSTAVY

POKLADY SKRYTÉ V PODZEMÍ KARPAT
do 24. 9., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka s kurátorkou A. Dovicovou proběhne
21. 9. v 17 hodin. www.muzeum-zlin.cz

NA KRÁLA, MATIČKO, NA KRÁLA!
do 24. 9., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představuje podstatu, historii i průběh jízdy králů. 
www.muzeum-zlin.cz

NOVÝ ZAČÁTEK – POHLEDY DO SBÍREK
do 8. 10., 2. podlaží budovy 14 – grafický kabinet, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.galeriezlin.cz

NŮŽ – MINULOST A SOUČASNOST JEDNOHO PŘEDMĚTU
do 29. 10., hájenka – hrad Malenovice
Sezónní výstava představí nejstarší archeologické nálezy.
www.muzeum-zlin.cz

TVŮRCI FENOMÉNU BAŤA
do 30. 10., park Komenského
Panelová výstava vás seznámí s osobnostmi, které se podílely
na budování firmy Baťa. www.nadacetomasebati.cz

PAMÁTNÍK T. BATI 1933–2023
do 31. 12., Památník T. Bati
Výstava připravená k 90. výročí otevření Památníku mapuje historii
a proměny budovy na 70 fotografiích. Jejími autory jsou L. Horňáková 
z krajské galerie a architekt P. Všetečka. K vidění je i ukázka vybavení
z doby, kdy byl Památník ještě Domem umění. Výstavu lze navštívit od 
úterý do neděle v rámci komentované prohlídky. Vstupenky se kupují
v Infopointu Památníku. www.pamatnikbata.eu

JOSEF RUSZELÁK: DOBRÝ DEN, STROMY!
4.–30. 9., 2. podlaží budovy 15 – foyer, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava pastelů s motivy stromů. Vernisáž 11. 9. v 17 hodin s autorem
a hosty. www.k�z.cz

TRIENÁLE DŮM UMĚNÍ II
6. 9.–5. 11., Obsese – 1. podlaží budovy 14, Zlínský salon – 61. budova 
továrního areálu, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Vernisáž výstav proběhne 5. 9. v 17 hodin v budově 14 a v 18 hodin
v budově 61. Komentované prohlídky: Obsese – 19. 9. v 17 hodin, 
Zlínský salon – 26. 9. v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

STROJE ČASU
9.–10. 9., Kavárna Továrna
Výstava silničních závodních strojů profesionálních cyklistů
ze soukromé sbírky.  www.kavarnatovarna.cz


